一社千葉ＢＭ第４１号

令和７年１０月３日

　　　会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）千葉県ビルメンテナンス協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　大竹清治
（会長印省略）

警備防災研修会及び普通救命講習会の開催について
　当協会事業の一環として例年実施しております警備防災業務等に従事している担当者を対象とした講習会を、下記のとおり開催いたします。
　また、講習会終了後午後からは、普通救命講習会を開催いたします。
AEDを用いた心肺蘇生法・気道異物除去法の救命処置、止血法等を学べますので、ぜひご受講ください。
※　午前、午後の研修会に続けて参加の方には昼食をご用意いたします。

記
1 日　時
令和７年１１月１２日(水)

（1）警備防災研修会　　　　午前１０時３０分～１１時３０分

（2）普通救命３時間コース　午後　１時３０分～　４時３０分
2 場　所
『千葉市民会館』４階　第４会議室
千葉市中央区要町１－１　　　Tel.０４３－２２４－２４３１

当日連絡先　Tel.　０９０－３４７８－７８１８【事務局携帯電話】
3 研修内容
（1）『警備防災研修会』
　内 容
「施設の防犯・防災について」
　講 師   富津総合サービス(株)　代表取締役　鶴岡 智利 様
（2）『普通救命講習会３時間コース』
　 内 容

「心肺蘇生法（AED自動体外式除細動器）」
　「止血法」
　「気道異物除去法、その他」
講 師   千葉市防災普及公社
4 申込方法
別紙FAXまたは下記申込フォームよりお申込みください。
[image: image1.png]

※QRコードをスマートフォン等で読取りますと
　　　　　フォームからお申込みいただけます

別紙
(一社)千葉県ビルメンテナンス協会　あて

FAX（０４３－２３８－５１８８）
警備防災研修会及び普通救命講習会出席報告書

令和７年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先電話番号

１１月１２日（水）の研修会に出席します

	出席者職名
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(フリ),氏)　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 11(ガナ),名)
	警備防災研修会
	普通救命講習会
	生年月日

	S・H

	S・H

	S・H

出席者
※1　出席希望研修会欄に○を記入してください。
※2　普通救命講習会に参加の方は、消防局で修了証を作成するため、フリガナ、生年月
日を必ずご記入ください。

※3　回答は、10月24日(金)までに必着するよう協会事務局へ送付してください。

＜この件に関するお問合せ＞

(一社) 千葉県ビルメンテナンス協会　　担当：大山

〒260-0032千葉市中央区登戸1-24-1 ビルメン会館５階

Tel：043-238-1156　　 Fax：043-238-5188